
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33697   239Terça-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2018 

Portaria nº 629/2018 - CAF-Belém (PA), 13 de Agosto de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 8 e ½ (oito e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Rodrigo Mota Paiva, Controlador/5932687/1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém e Porto 
Trombetas/PA, no período de 21 a 29/08/2018, com o objetivo 
de realizar serviço de fi scalização no transporte hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
Portaria nº 630/2018 - CAF-Belém (PA), 13 de Agosto 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
diárias, ao benefi ciário abaixo, Raimundo Celso Rodrigues da 
Cruz, Supervisor II/379956/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Santarém/PA, no período de 25 a 
29/08/2018, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no 
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 641/2018 - CAF-Belém (PA), 17 de Agosto 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Rinaldo Nunes de Pinho, Agente 

Fiscal/3277879; Wayne Bastos, Controlador/5942590/1; Diego 
Delamare da Silva Martins, Controlador/57233765/3, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Tucurui/PA, 
no período de 21 a 24/08/2018, com o objetivo de realizar 
serviços de fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 648/2018 - CAF-Belém (PA), 21 de Agosto 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Paulo Lima dos Santos, 
Agente Fiscal/2029561-001; José Fernando Brandão, Fiscal-
Setran/5990772/2, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Ananindeua/PA, no período de 20 a 22/08/2018, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 649/2018 - CAF-Belém (PA), 21 de Agosto de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, João Henrique Soares, Controlador/593432/1; Tiago 
Barros da Silva, Controlador/5938167/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Ananindeua/PA, no período 

de 29 a 31/08/2018, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 650/2018 - CAF-Belém (PA), 21 de Agosto de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Maria do Socorro Neves Prado, Supervisor 
I/3195686/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Abaetetuba/PA, no período de 24 a 28/08/2018, com 
o  objetivo de realizar serviço de fi scalização nos transportes 
rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 660/2018 - CAF-Belém (PA), 29 de Agosto de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER,  ½ (meia) diárias, ao benefi ciário abaixo, 
José Ribamar Pereira da Costa, Motorista/54197887, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Castanhal/PA, no 
período de 30/08/2018, com o objetivo de conduzir servidores 
do GTS. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.

Protocolo: 359546

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO N° 19/2018.
  Referente ao contrato nº 73/2018 – SEDAP.
  Data de assinatura: 10/09/2018.
  Objeto: Alteração de Dotação Orçamentária, passando a fonte defi nida como 0101 para 0301.
  Ordenador: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS

Protocolo: 359945

FÉRIAS
PORTARIA Nº 359 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018

O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, conforme mapa abaixo:

MATRICULA NOME PERIODO AQUISITIVO PERIODO
DE GOZO 

57230146/ 2 ANA MARTHA CASTELO BRANCO DA SILVA 07/10/17 A 06/10/18 17/10/18 A 15/11/18

14079/ 1 ANISIO D OLIVEIRA FERREIRA 07/10/17 A 06/10/18 08/10/18 A 06/11/18

16551/ 1 ANTONIO FREIRES DE LIMA 02/07/17 A 01/07/18 01/10/18 A 30/10/18

57210925/ 2 ATILA SANTOS BRANDAO 11/10/17 A 10/10/18 16/10/18 A 14/11/18

23442/ 2 CELSO ORLANDO PINHEIRO NEGRAO 01/03/17 A 28/02/18 01/10/18 A 30/10/18

16594/ 1 DACILDO FERNANDES REBELO 01/07/17 A 30/06/18 01/10/18 A 30/10/18

5935415/ 1 EDINALDO SOUZA DOS SANTOS 01/08/17 A 31/07/18 01/10/18 A 30/10/18

54180119/ 6 FABRICIO MIRANDA SIZO 01/11/16 A 31/10/17 01/10/18 A 30/10/18

17795/ 1 FRANCISCO MARTINS DE SOUZA 01/09/17 A 31/08/18 01/10/18 A 30/10/18

5912760/ 3 GLAUCIA DO NASCIMENTO MOREIRA 01/04/17 A 31/03/18 15/10/18 A 13/11/18

19011/ 1 GREGORIO BISPO CAMPOS 01/10/17 A 30/09/18 01/10/18 A 30/10/18

16675/ 1 HERALDO GABLER 15/10/17 A 14/10/18 16/10/18 A 14/11/18

14761/ 1 HERALDO MARTINS DA ROSA MORAIS 25/05/17 A 24/05/18 01/10/18 A 30/10/18

5899484/ 1 JOAO TERRA DA TRINDADE JUNIOR 10/05/16 A 09/05/17 01/10/18 A 30/10/18

5214424/ 1 JONATAS TAVARES DE SOUSA 10/09/17 A 09/09/18 03/10/18 A 01/11/18

13030/ 1 JOSE RIBAMAR DOS SANTOS NOGUEIRA 04/09/17 A 03/09/18 02/10/18 A 31/10/18

5893620/ 1 JOSIANE DE SOUSA SILVA 22/09/17 A 21/09/18 01/10/18 A 30/10/18

13293/ 1 JULIO CEZAR PINHEIRO MOREIRA 01/10/17 A 30/09/18 01/10/18 A 30/10/18

17132/ 1 LUIZ OTAVIO BATISTA DE MACEDO 01/09/16 A 31/08/17 01/10/18 A 30/10/18

17680/ 1 MARIA DE LOURDES GUEDES PEREIRA 01/09/17 A 31/08/18 01/10/18 A 30/10/18

22306/ 1 NILSON ALVES DE MORAES 01/07/17 A 30/06/18 02/10/18 A 31/10/18

22608/ 1 OSCAR FERNANDO BATISTA 01/02/17 A 31/01/18 15/10/18 A 13/11/18

11924/ 1 PAULO ANTONIO PINTO DE ARAUJO 01/08/17 A 31/07/18 01/10/18 A 30/10/18

17159/ 1 PAULO SANTOS BATISTA DE MACEDO 01/08/16 A 31/07/17 01/10/18 A 30/10/18


